CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2012

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1213/2011-GAB/
DGPC,
R E S O L V E:
nomear OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 62/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 003/2012-GAB/NGTM,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 5.884/2011-CCG,
datada de 28 de dezembro de 2011, publicada no Diário
Oficial do Estado n°. 32.066, de 29 de dezembro de 2011, que
nomeou MARCO AURÉLIO ARBAGE LOBO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Gestão Ambiental, código
GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de
Transporte Metropolitano.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 63/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar SILVIO BEZERRA VILA NOVA do cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 64/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar KEILA FERREIRA DOS SANTOS do cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 65/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO do cargo em
comissão de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 66/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar VIVIAN PATRÍCIA PINHEIRO BARBOZA DA SILVA
do cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria Especial de Estado de
Proteção e Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de
2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 67/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar RUI SALLES LANHOSO MARTINS do cargo em
comissão de Assessor   Superior III, código GEP-DAS-012.6,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 68/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 003/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
exonerar ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA do cargo em
comissão de Assessor Superior III, código GEP-DAS-012.6,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 69/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear ODIR DURANS FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 70/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO SALVADOR VICENTE NASCIMENTO para
exercer o cargo em comissão de Assessor Superior I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria Especial de Estado
de Proteção e Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 71/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA para exercer
o cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria Especial de Estado de
Proteção e Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 72/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear RUI SALLES LANHOSO MARTINS para exercer o cargo
em comissão de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 73/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria Especial de Estado de
Proteção e Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 74/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA IMBIRIBA MITSCHEIN
para exercer o cargo em comissão de Assessor Superior III,
código GEP-DAS-012.6, com lotação na Secretaria Especial de
Estado de Proteção e Desenvolvimento Social, a contar de 6 de
janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 75/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 004/2012-GA/NAF,
R E S O L V E:
nomear AURILEA GOMES ABELEM para exercer o cargo em
comissão de Assessor Superior III, código GEP-DAS-012.6,
com lotação na Secretaria Especial de Estado de Proteção e
Desenvolvimento Social, a contar de 6 de janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 76/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CARLOS RUBEM DA SILVA GUEDES, Assessor de Gabinete,
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA,
a contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 77/2012-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROGER BARROS REZEGUE, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a